С о держание : Об утверждении перечня получателей грантов в форме субсидий на реализацию социально значимых проекто

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
©Ф© КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« й»» лскябрь _2о/?й. № «№»_декабря 2о#г.

Об утверждении перечня получателей
грантов в форме субсидий на
реализацию социально значимых
проектов социально
ориентированным некоммерческим
организациям и территориальным
общественным самоуправлениям
в 2019 году

В соответствии с муниципальной программой «Развитие городского
округа город Уфа Республики Башкортостан», утвержденной постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22
марта 2016 № 369, постановлением Администрации городского округа город
У фа Республики Башкортостан от 17 июля 2019 года № 1014 «Об утверждении
Порядка предоставления на конкурсной основе грантов в форме субсидий на
реализацию социально значимых проектов социально ориентированным
некоммерческим организациям и территориальным общественным
самоуправлениям», постановлением Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 20 августа 2019 года № 1278 «О проведении
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2019 году конкурса
социально значимых проектов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень получателей грантов в форме субсидий на
реализацию социально значимых проектов социально ориентированным
некоммерческим организациям и территориальным общественным
самоуправлениям и размер грантов по итогам проведения в городском округе

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 02.12.2019 Контрольная дата:

Содер жани е : Об утверждении перечня получателей грантов в форме субсидий на реализацию социально значимых проекто

2

город Уфа Республики Башкортостан в 2019 году конкурса социально
значимых проектов, согласно приложению. _

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Р.Ф. Газизова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 02.12.2019 Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении перечня получателей грантов в форме субсидий на реализацию социально значимых проекто

УТВЕРЖДЕН -
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от яг. -лг. г&т&г

ПЕРЕЧЕНЬ
получателей грантов в форме субсидий на реализацию социально значимых

проектов социально ориентированным некоммерческим организациям и
территориальным общественным самоуправлениям в 2019 году

№
п/п

Наименование социально
ориентированной

некоммерческой организации
и территориального

общественного
самоуправления

Наименование проекта Размер
гранта,
рублей

Номинация «Уфа -  активный город»
1. Первичная профсоюзная

организация работников
Башкирского института
социальных технологий
(филиала) ОУП «Академия
труда и социальных
отношений»

«Компетентный
управдом столицы»

200 000,0

2. Фонд социального,
культурного и экономического
развития Уфы «Общественный
фонд развития города»

Конкурс на соискание
Общественной премии
«Достояние столицы»

200 000,0

3. Местная общественная
организация «Клуб Веселых и
Находчивых г. Уфы»
Республики Башкортостан

«Место для юмора» 200 000,0

4. РОО «Морское собрание РБ» «Г ерои нашего
времени»

200 000,0

5. БРО Благотворительный фонд
«Российский детский фонд»

«Подари мне крылья» 200 000,0

6. АНО «Городская среда» «НКО FEST» 200 000,0

7. БРО Всероссийского детско-
юношеского общественного

«Образовательный
молодежный форум

179 047,0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 02.12.2019 Контрольная дата:

Содержание : Об утверждении перечня получателей грантов в форме субсидий на реализацию социально значимых проекто

" ^ .о  +-»А
/ / 4  > /  \  ̂  V  \v’[£ * /  ХТЛ \

Управляющий делами Администрации [ i f /  о т д е л  \*Щ
городского округа город Уфа . з ? н о р м а т и в н ы х  1 i  1
г, С -с \1'А  д о к у м е н т о в  *5 * 1 /  гРеспублики Башкортостан Ь Д  Л л  А.М. Бакиева

\V<?\ /J'i//
V V V V  ^-"о  'e y

Уф а  р е

Администрация ГО г. Уфа РБ 1922 от 02.12.2019 Контрольная дата:

4

движения «Школа
безопасности»

«Я-МИЯ»

8 . Региональное отделение
Общероссийского
общественной организации
«Всероссийское общество
глухих» по РБ

«Уфа -  ЗА! жестовое
общение»

135 000,0

9. ЧОУ ДПО «Институт
профессионального
образования «Респект»

Социально значимый
проект
«Будущий
предприниматель»

100 000,0

10. АНО по реализации прав и
защите законных интересов
потребителей коммунальных и
государственных услуг
«Уфасити.ми»

«ЖКХ -  консультант» 84 000,0

Номинация «Благоустроим город вместе!»
11. MOO ТОС «Максимовка» «Начало пути к

безопасности»
300 000,0